
АДМИНИСТРАЦИЯ
  СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.03.2025              № 29                                       

О проведении организационно- штатных мероприятий в МКУ «Культура» 
Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района 
Волгоградской области.  

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 -ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления»,  на  основании  приказа
Министерства культуры и массовых коммуникаций РФ от 20.02.2008 г. № 32 «Об
утверждении  нормативов  минимального  ресурсного  обеспечения  услуг  сельских
учреждений  культуры  (общедоступных  библиотек  и  культурно-досуговых
учреждений)», постановление Правительства Волгоградской области от 19.03.2013
г.  № 116-п  «О мерах  по  поэтапному повышению заработной платы работников
государственных учреждений культуры Волгоградской области», постановлением
Администрации Николаевского муниципального района Волгоградской области от
18.12.2013  г.  №  1741  «О  мерах  по  поэтапному  повышению  заработной  платы
работников муниципальных учреждений культуры Николаевского муниципального
района»,  Уставом  Степновского  сельского  поселения,  с  целью  оптимизации
расходов  бюджета  Степновского  сельского  поселения,  администрация
Степновского сельского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести следующие изменения в штатное расписание МКУ «Культура» 
Степновского сельского поселения с 20.05.2025 года:

1. Перевести специалистов:

- библиотекаря Степновской библиотеки – на 0,3 ставки;

2. Оставить без изменения:
 
- директора – на 0,6 ставки;
- зав. Рулевским клубом  - на 0,4 ставки;
 - гл. бухгалтера – на 0,3 ставки.
 - специалиста по жанрам творчества – на 0,5 ставки;
- звукооператора – на 0,5 ставки;
- библиотекаря Рулевской библиотеки – на 0,1 ставки

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на директора 
МКУ «Культура» Степновского сельского поселения Мишакину В.А.

Глава  Степновского 
сельского поселения                                                                   Бульба Н.М.                           




	АДМИНИСТРАЦИЯ
	СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	Глава Степновского
	сельского поселения Бульба Н.М.

